
第　73　号
第  号
（R5.1発行）

◆その他の出来事については滝川市公式ホームぺージよりご覧ください。

＜東京滝川会事務局＞
滝川市大町１丁目２番15号
滝川市産業振興部産業振興課
TEL 0125-28-8009  FAX 0125-23-5839
E-mail  syoukou@city.takikawa.lg.jp

広報たきかわ

◆東京滝川会の紹介
パンフレット(WEB用)
はこちら→　→　→　→

◆新規入会登録は
こちらから→　→　→

QRコードは(株)デンソーウェーブの登録商標です

東京滝川会だよりでは、毎月滝川市の季節の話題等をコンパクトにまとめてお届けします。
また、令和３年度より東京滝川会だよりは、原則として「Eメール」にて送信することとなりました。
本紙が郵送で届いた方は、別紙をご参照いただき、Eメールへの切り替えにご協力ください。
なお、郵送の方につきましては、半年分程度をまとめて郵送させていただきますことをご了承ください。

思うは招く―新年のあいさつに代えて―

　皆さん明けましておめでとうございます。 
　それぞれが、新しい年を健やかにお過ごしのことと思います。
　２月に予定していた交流会は、残念ながら見合わせとさせていただきました。楽し
みにされていた会員の皆様には、大変申し訳なく思います。あと少しの辛抱、ご理解
いただければ幸いです。
　時々若い社員向けの研修で、植松努さんの「思うは招く」というお話を使わせてい
ただいています。赤平市出身の植松さんは北見工大を出て、苦労して小さな会社を
起業し宇宙ロケットの打ち上げなどをしている人です。挫折から立ち直り、どうやって
自分の夢をかなえていくべきかを教えてくれる話です。
　在宅でテレワークなど所詮無理と思っていましたが、案外快適に仕事ができます。
滝川会の三役の会合も、LINEのビデオ通話でこれまでと変わらず、会のために丁々
発止の議論をさせていただいています。事務局のご努力で、会費の値下げや会報の
電子化なども進み、あとはコロナの状況次第、大きくジャンプする土台ができました。
　新年度は会が発足してから30周年の節目の年となります。通常の会合に加え、
記念の行事もいろいろ企画しています。決まり次第皆さんにお知らせし、多数参加
いただき盛り上がることを楽しみにしています。思うは招く・・滝川会の大きな飛躍に
向け、皆さんと心を一つに、夢を実現する一年にしたいと思います。

東京滝川会会長　加藤　晃章

2023（令和５）年度の主な予定

※変更となる場合がございます。あくまで目安としてご確認ください。

◆4月末～5月中旬　役員会

６月
　本会の予算や事業計画を決める大切な場です。
総会のあとには懇親会も予定しておりますので、ジンギ
スカン鍋を囲み、東京滝川会のこれからや思い出話で
盛り上がりましょう！

総会・懇親会

1 月0
　会員はもちろん、東京滝川会に興味のある方なども
交えた大交流会！設立30周年記念事業も検討中
です！せひご参加ください！

交流会・設立30周年記念事業

R４年度　会員交流会の中止のお知らせ

　10月から２月に延期をしておりました会員交流会につい
て、新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、今年度は
中止することといたしました。楽しみにしていた会員の皆さま
には大変申し訳ございませんが、ご理解を賜りますようお願
い申し上げます。

R４年度　会費納入のお願い

　令和４年度分の会費につきまして、納入がお済みでな
い方は、ご協力をお願いいたします。なお、ご不明な点
等ございましたら、お気軽に事務局にご連絡ください。


